Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского  района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 » декабря 2015 г.                            №260                                х. Кавалерский
Об утверждении муниципального

задания муниципальным  бюджетным
учреждениям  культуры Кавалерского 
сельского  поселения на 2016 год. 

В соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Кавалерского сельского поселения от 19.10.2015г. № 198 «О порядке формирования  муниципального задания на оказание  муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Кавалерского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание, сформированное на основе перечня муниципальных услуг предоставляемых в Кавалерском сельском поселении по муниципальным  бюджетным учреждениям: 
- муниципальное бюджетное  учреждение культуры Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района «Кавалерский сельский дом культуры» (приложение №1); 

- Муниципальное бюджетное  учреждение культуры Кавалерского сельского поселения  Егорлыкского района «Кавалерская сельская библиотека» (приложение №2). 
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 г.
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  сектор экономики и финансов.
 Глава Кавалерского сельского поселения                              Ю.П.Огиенко 

Приложение №1 к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от 30.12.2015 г. №260
УТВЕРЖДАЮ

Глава Кавалерского сельского поселения 
   ___________     ________________

                   (подпись) (расшифровка подписи)

«_____» ___________________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2016 год 

от «30» декабря 2015 г.

Наименование муниципального учреждения

Кавалерского сельского поселения  МБУК КСП «Кавалерский СДК»

_____________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения 

Кавалерского сельского поселения деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
_____________________________________________________________________________________________ 

Вид муниципального учреждения

Кавалерского сельского поселения   Учреждение клубного типа
(указывается вид  муниципального учреждения Кавалерского сельского поселения  
из базового (отраслевого) перечня)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах: нет
ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ_1_ 
1. Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей муниципальной услуги  в интересах общества
______________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги – количество потребителей муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество  муниципальной услуги – процент исполнения
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018год 
(2-й год планового периода)

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	'000000000006031584607025100000000000004101101
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	-
	-
	Муниципальная услуга или работа бесплатная
	
	Уровень удовлетворенности муниципальной услугой/работой
	процент
	744
	100
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование
показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год 
(1-й год планового периода)
	2018 год 
(2-й год планового периода)

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	'000000000006031584607025100000000000004101101
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	
	
	Муниципальная услуга или работа бесплатная
	
	Количество клубных формирований
	единица
	642
	Работа по организации, подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий, фестивалей, ярмарок.
Организация досуга различных групп населения
	6
	6
	6

	
	
	
	
	
	
	Количество участников клубных формирований
	человек
	792
	
	88
	88
	88


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания:

- ликвидация или реорганизация учреждения

- неоказание или ненадлежащее оказание услуг в течение 3 месяцев

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг
2. Иная информация, необходимая для исполнения

(контроля за исполнением) муниципального задания: нет

_________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Плановые проверки
	1 раз в год
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Внеплановые проверки
	По мере поступления проблемных фактов и жалоб
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Проведение мониторинга и контроля
	1 раз в год
	администрация Кавалерского сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания - размещаются в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о муниципальных  учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» главных распорядителей средств бюджета поселения       

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания – ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении  муниципального задания – книга обращений потребителей муниципальных услуг
5. Иные показатели, связанные с выполнением  муниципального задания -
Приложение №2 к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от 30.12.2016 г. №260
УТВЕРЖДАЮ

Глава Кавалерского сельского поселения 
   ___________     ________________

                   (подпись)      (расшифровка подписи)

«_____» ___________________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2016 год 

от «30 »  декабря  2015 г.

Наименование муниципального учреждения

Кавалерского сельского поселения  МБУК КСП «Кавалерский СБ»

_____________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения 

Кавалерского сельского поселения Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
_____________________________________________________________________________________________ 

Вид муниципального учреждения

Кавалерского сельского поселения   Библиотека
(указывается вид  муниципального учреждения Кавалерского сельского поселения  
из базового (отраслевого) перечня)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
1. Наименование муниципальной услуги – Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание

пользователей библиотеки
2. Категории потребителей муниципальной услуги – физические лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование

показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год

 (1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	 наименование

показателя
	наименование

показателя
	 наименование

показателя
	Способ обслуживания пользователей библиотеки
	 наименование

показателя
	
	наименование


	 код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	'000000000006031584607011000000000001001101101
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество посещений
	процент
	744
	100
	100
	100



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018год (2-й год планового периода)
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового

периода)
	2018 год (2-й год планового периода)

	
	наименование
показателя
	наименование
показателя
	наименование
показателя
	 наименование
показателя
	наименование
показателя
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	'000000000006031584607011000000000001001101101
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество книговыдача
	единица
	642
	20237
	20237
	20237
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Количество пользователей
	человек
	792
	852
	852
	852
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Количество посещений
	единица
	642
	10015
	10015
	10015
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых  муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Постановление Администрации Кавалерского сельского поселения от 19.10.2015 года  №190 «О порядке формирования  муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Кавалерского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационное и публичное информирование по телефону, письменно, посредством размещения на сайте муниципального образования «Кавалерское сельское поселение http://kavalerskoesp.ru/
	Место нахождения и график работы, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактные телефоны, нормативные акты, другая справочная информация
	По мере обновления информации

	
	
	


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах: нет

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания:

- ликвидация или реорганизация учреждения

- неоказание или ненадлежащее оказание услуг в течение 3 месяцев

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг
2. Иная информация, необходимая для исполнения

(контроля за исполнением) муниципального задания: нет
_________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Плановые проверки
	1 раз в год
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Внеплановые проверки
	По мере поступления проблемных фактов и жалоб
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Проведение мониторинга и контроля
	1 раз в год
	администрация Кавалерского сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания - размещаются в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о муниципальных  учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» главных распорядителей средств бюджета поселения       

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания – ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении  муниципального задания – книга обращений потребителей муниципальных услуг
5. Иные показатели, связанные с выполнением  муниципального задания – нет 
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Уникальный номер      


по базовому 


(отраслевому) 


перечню   


�
07.025.1�
�






�
Коды�
�
Форма по ОКУД�
0506001�
�
Дата�
�
�
по Сводному реестру�
�
�
По ОКВЭД�
�
�
По ОКВЭД�
�
�
По ОКВЭД�
92.51�
�
�
�
�
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Уникальный номер      


по базовому 


(отраслевому) 


перечню   


�
07.011.0
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Коды�
�
Форма по ОКУД�
0506001�
�
Дата�
�
�
по Сводному реестру�
�
�
По ОКВЭД�
�
�
По ОКВЭД�
�
�
По ОКВЭД�
92.51�
�
�
�
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